

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO CNPJ: 76.339.688/0001-09 Endereço: Avenida Vitória, 251 - Centro CEP: 84620-000 - Cruz Machado Telefone: (08) 0064-2332	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 21/2025
	Processo Adm.: 22/2025 Data do Processo: 11/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

000505

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 22/2025
b) **Nr. Licitação:** 21/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 13/06/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços para aquisição de materiais destinados para manutenção das atividades dos consultórios odontológicos desta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.*

Participante: BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	Indicador químico - Indicador químico para esterilização em auto clave de vapor pré-vacuo descartavel com tinta especial qua não use chumbo. Marca: DTECH DTECH	5,000	UN	65,76	328,80
Total do Participante:					328,80

Participante: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSP

4	ANESTÉSICO INJETAVEL 3% COM VASO- CAIXA COM 50 UNIDADES - ANESTÉSICO INJETAVEL 3% COM VASO- CAIXA COM 50 UNIDADES - TUBETES Marca: DFL PRILONEST	10,000	CX	180,91	1.809,10
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA FG 1019 - BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA FG 1019 Marca: MICRODONT MICRODON	10,000	UN	2,40	24,00
6	BROCA CARBIDE CA 1/2 ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO MÉDIA - BROCA CARBIDE CA 1/2 BAIXA ROTAÇÃO MÉDIA Marca: KERR KERR	10,000	UN	12,19	121,90
8	BROC CARBIDE CA 7 (C1.RA.021) - BROCA CARBIDE CA 7 (CA.RA.021) Marca: KERR KERR	25,000	UN	10,72	268,00
24	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a - PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a 105 s/110 cm 3 de ar) Marca: HARBO MEDICAL HARB	4,000	ROLO	98,00	392,00
25	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a 105 s/110 cm3 de ar) Marca: HARBO MEDICAL HARB	2,000	ROLO	147,00	294,00
31	Anestesico articaine 4% - Anestesico articaine 4% embalagem com 50 tubetes de vidro acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada com 1,8 ml/tubete com vaso construtor Marca: DFL ARTICAINE 100	7,000	CX	173,79	1.216,53

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	óleo mineral atóxico de baixa viscosidade spray frasco com 100 ml - óleo mineral atóxico de baixa viscosidade spray frasco com 100 ml Marca: IODONTOSUL IODONTO	10,000	UNI	21,11	211,10
				000506	
				Total do Participante:	4.336,63

Participante: JULIANO DE COSTA LTDA

7	BROCA MULTILAMINADA FG 24 - BROCA MULTILAMINADA 24 LÂMINAS, COM LAMINAS INVERTIDAS PARA PRESERVAÇÃO DO ESMALTE DOS DENTES. Marca: ORTHOMETRIC ORTHOME	10,000	UNI	79,95	799,50
11	EUGENOL, FRASCO COM 20 ML - EUGENOL FRASCO COM 20 ML Marca: IODONTOSUL IODONTOS	5,000	UN	10,38	51,90
12	Formocresol, uso odontológico, em frasco de 10 ml - Formocresol, uso odontológico, em frasco de 10 ml Marca: MAQUIRA MAQUIRA	5,000	UN	11,42	57,10
14	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500 ML - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500 ML USO EXTERNO Marca: IODONTOSUL IODONTOS	10,000	UN	31,87	318,70
16	LÂMINA BISTURI Nº 11 caixa com 100 laminas - LÂMINA DE BISTURI Nº 11, ESTERIL, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: MEDIX MEDIX	3,000	CX	25,97	77,91
17	LAMINA DE BISTURI Nº12 CAIXA COM 100 UNIDADES - LAMINA DE BISTURI Nº 12 ESTERIL, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX MEDIX	4,000	CX	25,39	101,56
18	LUVA DE NITRILO PARA PROCEDIMENTO,TAMANHO M - LUVA DE NITRILO PARA PROCEDIMENTO,TAMANHO M, SEM TALCO, CAIXA COM 100. Marca: MEDIX MEDIX	10,000	CX	20,76	207,60
26	PINÇA KELLY CURVA DE 14CM - PINÇA KELLY CURVA (HEMOSTATICA) 14CM EM AÇO INOX CIRURGICA AUTOCLAVAVEL. Marca: GOLGRAN GOLGRAN	15,000	UN	38,98	584,70
27	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - PORTA AGULHA MAYIO HEGAR COM VIDEA 14 CM, EM AÇO INOXIDAVEL CIRURGICA. Marca: GOLGRAN GOLGRAN	2,000	UN	38,49	76,98
30	Cureta pério mini: Five milleniuns conhecida como mini groc - Cureta pério mini: Five milleniuns conhecida como mini grocey ou mini five cabo 8 mm fabricada em aço inoxidavel. Marca: GOLGRAN GOLGRAN	10,000	UN	57,65	576,50
39	Renovador e limpador de instrumentais - Desoxid com 500 ml. - Renovador e limpador de instrumentais - Desoxid com 500 ml. Marca: ASFER ASFER	5,000	UNI	42,34	211,70

Total do Participante: 3.064,15

Participante: M TESTA ATACADO LTDA

38	JALECO DESCART C CINTO EM TNT BRANCO TAM UNICO MANG LONG PUN - JALECO DESCARTAVEL COM CINTO EM TNT BRANCO TAMANHO UNICO MANGAS LONGAS E PUNHOS TERMINADOS EM ELASTICO, GRAMATURA 40. Marca: PRORPIA JALECO	200,000	UN	17,00	3.400,00
----	---	---------	----	-------	----------

Total do Participante: 3.400,00

Participante: ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

13	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - LED - LUZ AZUL FRIA - - FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - LED - LUZ AZUL FRIA - À Bateria de lítio (sem fio). Pode ser utilizado com ou sem fio. Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2).(MINIMO) Sem aquecimento dental e da resina. Tempos de aplicação disponíveis: 3, 5, 10 e 20 segundos. Bivolt automático, podendo ser utilizado em tensões de alimentação entre 100V 240V~ (50/60Hz). Desligamento automático ao final	5,000	UN	499,80	2.499,00
----	---	-------	----	--------	----------

solicitado.

Corpo da caneta constituído em ABS. Radiometro interno automático. Mantém estabilizada a potência de luz. Peça de mão anatômica para melhor manuseio.

Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. Alto tempo de vida útil do LED emissor de luz. Ponteira em Fibra Ótica. Ponteiras condutoras da luz com giro de 360°. Modo de uso: Rampa. Comprimento sem a ponteira: 16,5 cm.

Alimentação: Bivolt automático 90 240 V. Frequência: 50/60 Hz.

Comprimento de onda: 420 à 480 nm.

Emissor de luz: Led (light emitting diode) Luz Azul.

Bateria: 3,7V 1400 mA.(MINIMO)

Potência de luz: 1250 mW/cm². (MINIMO)

Garantia: 1 ano.

Modo de Uso: Rampa - Potência gradual crescente nos primeiros 5 segundos, permanecendo logo após com sua potência máxima.

MARCA MODELO REFERENCIA: Emitter A FIT - Schuster - PODENDO SER IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR TÉCNICAMENTE.

Marca: DENTEMED PRIME LED

000507

Total do Participante: **2.499,00**

Participante: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	ÁLCOOL GEL FRASCO COM 500 ML COM VALVULA APLICADORA PUMP - ÁLCOOL GEL FRASCO COM 500 ML Marca: SUPERVALE SUPERVALE	20,000	FR	12,78	255,60
15	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EMBALAGEM DE 01 LITRO - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EMBALAGEM DE 01 LITRO Marca: PROLINK PROLINK	15,000	UN	6,12	91,80
21	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a - PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a 105 s/110 cm3 de ar) Marca: PACKFLEX PACKFLEX	10,000	ROLO	38,58	385,80
22	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a - PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a 105 s/110 cm2 de ar) Marca: CIEX CIEX	10,000	ROLO	48,56	485,60
28	ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO 500 GRAMAS - ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO 500 GRAMAS 100%LGODÃO, EXTRA ABSORVENTE, MACIO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. Marca: NATHY NATHY	30,000	UNI	25,00	750,00

Total do Participante: **1.968,80**

Total Geral: 15.597,38

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Rede Atenção Básica Municipal	04.001.10.301.0005.2017.3.3.90.30.00	R\$ 30.385,05

Cruz Machado, 13/06/2025

CARLOS NOWAK
PREFEITO MUNICIPAL